f ' ' w
Jfc., ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

Oficio N° 1607001/2018- CPL
Crato/Ce, 16 de julho de 2018

Sr. José Muniz de Alencar
Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicitação de analise e parecer, referente à Tomada de Preço n°
2018.03.20.1.

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a
analise e parecer acerta das propostas de Preço das empresas NRG
CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 03.087.043/0001-44 e GR
MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
21.868.248/0001-49.

Anexo a este oficio o Processo Administrativo referente à Tomada de
Preço N° 2018.03.20.1

Atenciosamente,

Valéri
Presi

■mo Moura
CPL/PMC

RECEBIDO POR:
A s s in a fE íir a :

DATA:

El Largo Júlio Saraiva, S/Na - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@emaii.com

' PREFEITURA DO

■ CRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Ofício n° 1607.07 SEINFRA Crato, 16 de ju

Assunto: Exame e julgamento de Proposta de Preços
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 2018.03.20.1
Contratação de Serviços de Engenharia para Recuperação da Quadra Coberta da
Escola Paulo Limaverde, no Distrito de Santa Fé, no município do Crato/CE.

Senhora Presidente,

Conforme análise efetuada pelos técnicos desta Secretaria, foram ordenadas as

propostas por ordem decrescente de vantajosidade e foram constatadas as

seguintes irregularidades no presente processo, a saber:

LICITANTE: PREÇO GLOBAL:

1) NRG CONSTRUÇOES LTDA R$ 69.893,40

2) GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME R$ 70.063,61

a) NRG CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 03.087.043/0001-44

Não apresentou as seguintes composições de preços:

3.4 e 6.3 (16219) -  Tela de nylon e=3mm, reticulada de 5x5cm;

6.2(1351) -  Estrutura metálica p/ rede de voley;

7.2.1 e 7.5.4 (1614) -  Látex duas demãos em paredes externas s/ massa;

7.3.1 (1040) -  Demarcação de quadra esportiva d  tinta acrílica;

7.4.2 e 7.5.6 (1609) -  Lastro de concreto, incluindo preparo e lançamento;

7.5.1 (0074) -  Alvenaria de tijolo cerâmico furado (9x19x19)cm c/ argamassa

mista de cal hidratada e = 20cm

i;<t y c  j l j U í s

Eng° Civil - CREAiAC 1973/D
-SEINFRA/CRATQ

" P R E F E I T U R A  D O  / " jV

' C R A T O
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 0 '  ?\

SECRETARIA MUNICIPAL DE 1NFRAESTRUTURA 7  |íl\Q ... /
\% _ , g /

df

Assim, conforme previsto no Edital, somos pela desclassificação da empresa NRG

CONSTRUÇÕES LTDA e pela classificação da empresa GR MÁQUINAS

EMPREENDIMENTOS EIRELI -  ME.

Atenciosamente,

Jorge Luís Ishimaru
Engenheiro Civil - CREAAC 1973/D

Matr. 002989 PMC
Secretaria Municipal de Infraestrutura

À Senhora
VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal do Crato